АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кривошеино

Кривошеинский район

Томская область

27.02.2017

                           № 25

В связи с нарушением жизнедеятельности населения, проживающего в многоквартирном жилом доме в с. Кривошеино по ул. Ленина, 71, вызванного обрушением кровли на крыше, на основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и решения комиссии  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Кривошеинского сельского поселения (протокол № 22 от 27.02.2017), в целях обеспечения безопасности населения, недопущения причинения вреда здоровью граждан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Кривошеинского сельского поселения с 09.00 часов 27 февраля 2017 года режим чрезвычайной ситуации муниципального характера для органов управления, сил и средств местного звена территориальной подсистемы Томской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – РСЧС).

2. Администрации Кривошеинского сельского поселения ввести план действий по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

3. Ведущему специалисту Администрации Кривошеинского сельского поселения по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС организовать сбор и анализ информации о ликвидации последствий чрезвычайной ситуации и координацию деятельности аварийно-спасательных формирований, привлекаемых для ее ликвидации.
            4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

            5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинское сельское поселение в сети Интернет.

6.  Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Кривошеинского сельского поселения

(Глава администрации)                                                                                               О.Н. Рудова
Исп. В.А. Шеин, 8(38251)2-20-12
Верно: управляющий делами                                                                                  Т.А. Лебедева
Прокуратура
Администрация Кривошеинского района
И.о. вед спец. по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС

О введении режима чрезвычайной ситуации

муниципального характера